
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 8 

 

 

Zápis č. 13-12/2019 a přijatá usnesení 

z 13. zasedání zastupitelstva obce konaného ve středu 16. 12. 2019, 
      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Lenka Valentová, 
  Pavel Vejman 

Nepřítomni: Eva Nepokojová, Vladimír Panenka (omluveni) 

Hosté:   

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo zahájeno  
v 18:00 hodin místostarostou obce Michalem Konečným. 

Místostarosta po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 06. 12. 2019 na úřední fyzické a elektronické 
desce a je nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
proto je zasedání usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně 
ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Místostarosta navrhl doplnit program zasedání o bod projednání a schválení uzavření Dodatku 
č. 10 ke smlouvě č. 953049 na zajištění svozu a odstraňování odpadu mezi firmou Marius 
Pedersen a.s. a obcí. 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu  
2. Návrh rozpočtu obce na rok 2020  
3. Návrh střednědobého rozpočtu obce  
4. Žádost o dotaci 20RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově od Královéhradeckého 

kraje  

5. Žádost o dotaci 20POVU1 Program obnovy venkova od Královéhradeckého kraje  
6. OZV č. 1/2019, o poplatku za komunální odpad  
7. OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů  
8. OZV č. 3/2019, o místním poplatku ze vstupného  
9. Zařazení pozemní komunikace na pozemku p. č. 2095/1, 2590 a 2591 v k.ú. Výrava do 

kategorie místních komunikací  
10. Uzavírání DPP se členy zastupitelstva obce  

11. Hospodaření obce 

12. Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 953049 na zajištění svozu a odstraňování odpadu 

13. Diskuse  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 8 

 

14. Závěr 

 

Místostarosta navrhl za ověřovatele zápisu určit Mgr. Jitku Hrubou a Pavla Vejmana. Zápis 
provede Michal Konečný. 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Mgr. Jitku 

Hrubou a Pavla Vejmana, zapisovatelem Michala Konečného. 

 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 

2. Rozpočet na rok 2020 

Návrh rozpočtu Obce Výrava byl zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce od 30. 11. 
2019 do 16. 12. 2019. Do 16. 12. 2019 nebyla k návrhu rozpočtu na rok 2020 přijata žádná 
připomínka. Zveřejněný návrh rozpočtu je přílohou zápisu. 
 

Pavel Vejman, předseda FV seznámil ZO s výsledkem projednání návrhu rozpočtu na rok 2020 

ve Finančním výboru, které proběhlo 01. 12. 2019. Návrh rozpočtu byl projednán bez 

připomínek. Zápis ze zasedání FV je přílohou zápisu. 

Místostarosta předložil ZO ke schválení návrh rozpočtu na rok 2020: 

Tř. 1 Daňové příjmy                                                                                                   6 565 000 Kč 

Tř. 2 Nedaňové příjmy      243 900 Kč 

Tř. 4 Přijaté transfery (dotace)       91 100 Kč 

Celkové příjmy rozpočtu                                                                                                       6 900 000 Kč  

Tř. 5 Běžné výdaje ve výši  3 867 000 Kč 

Tř. 6 Kapitálové výdaje ve výši  2 470 000 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu  6 337 000 Kč 

 

Místostarosta ZO navrhuje schválit za závazné ukazatele rozpočtu - třídy dle předložené 
tabulky č. 2 v tabulkové části materiálu „Návrh rozpočtu“. 
 

Návrh usnesení k bodu 2. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Výrava na rok 2020 jako rozpočet 
přebytkový s příjmy ve výši 6 900 000 Kč a výdaji ve výši 6 337 000 Kč. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje za závazné ukazatele rozpočtu třídy. 
C. Zastupitelstvo obce vyslovuje místostarostovi obce souhlas s provedením nezbytných 

rozpočtových opatření za období od posledního zasedání ZO do konce roku 2019 a po 

skončení roku 2019. 

 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 8 

 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 

3. Střednědobý výhled rozpočtu 

Místostarosta předložil ZO k projednání a schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

na období 2021 - 2022. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl společně s návrhem 
rozpočtu na rok 2020 v době od 30. 11. 2019 do 16. 12. 2019 zveřejněn na úřední fyzické a 
elektronické desce. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu je přílohou zápisu. 
 

Návrh usnesení k bodu 3. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 - 2022. 

 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 

4. Žádost o dotaci 20RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově od Královéhradeckého 
kraje 

Místostarosta informoval ZO o programu KHK, kde obce a města mohou podat žádost o 
finanční podporu na výdaje spojené se zachováním nebo obnovou stálé prodejny ve vlastnictví 
obce (příspěvek na provoz). Podpora může být poskytnuta do výše 50 % uznatelných nákladů, 
maximálně do výše 50 tis. Kč. Typ dotace - neinvestiční. Jedná se o program č. 20RRD10 

„Podpora provozu prodejen na venkově“. O finanční podporu lze žádat Královéhradecký kraj 
do 09. 01. 2020. 

Místostarosta předložil ZO návrh podat žádost o poskytnutí dotace na provoz prodejny v obci 

Výrava z programu KHK č. 20RRD10 „Podpora provozu prodejen na venkově“. 

Místostarosta požádal ZO o zplnomocnění starostky obce, jednat s poskytovatelem dotace ve 

věci poskytnutí finanční podpory. 

Návrh usnesení k bodu 4. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na provoz prodejny v 

obci Výrava z programu Královéhradeckého kraje č. 20RRD10 „Podpora provozu 

prodejen na venkově“. 

B. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k jednání s poskytovatelem dotace ve věci 
poskytnutí finanční podpory. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

 Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 

5. Žádost o dotaci 20POVU1 Program obnovy venkova od Královéhradeckého kraje  
Místostarosta informoval ZO o programu KHK, kde obce a města mohou podat žádost o 
finanční podporu na investiční a neinvestiční výdaje. Jedná se o program č. 20POVU1 „Program 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 8 

 

obnovy venkova“ (dále jen „POV“). O finanční podporu lze žádat Královéhradecký kraj do 29. 
01. 2020. 

Místostarosta předložil ZO návrh podat žádost o poskytnutí dotace z POV na následující 
investiční akce: 

Účel 1: Opatření 5.2.2 Eliminace regionálních disparit a řešení územních specifik kraje  
POV 11 Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 

Název akce Předpokládaný 
náklad akce 

Přístavba sociálního zařízení k budově zázemí sportoviště a oplocení 
sportoviště 

1 000 000,- Kč 

Nákup komunální techniky na údržbu obce     350 000,- Kč 

 

Účel 4: Opatření 4.2.1 Efektivní a ekologické odpadové hospodářství 
POV14 Nakládání s odpady 

Název akce Předpokládaný 
náklad akce 

Nákup velkoobjemového kontejneru na bioodpad      60 000,- Kč 

 

Místostarosta požádal ZO o zplnomocnění starostky obce, jednat s poskytovatelem dotace ve 
věci poskytnutí finanční podpory. 

Návrh usnesení k bodu 5. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 
Královéhradeckého kraje č. 20POVU1 „Program obnovy venkova, Účel 1 - POV 11 

Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura“ na následující investiční 
akce: 

• „Přístavba sociálního zařízení k budově zázemí sportoviště a oplocení sportoviště“ 

• „Nákup komunální techniky na údržbu obce“ 

B.  Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 

Královéhradeckého kraje č. 20POVU1 „Program obnovy venkova, Účel 4 - POV 14 

Nakládání s odpady“ na akci „Nákup velkoobjemového kontejneru na bioodpad“. 
C. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k jednání s poskytovatelem dotace ve věci 

poskytnutí finanční podpory. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

 Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 

6. OZV č. 1/2019, o poplatku za komunální odpad  
Místostarosta předložil ZO návrh obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) o poplatku za 

komunální odpad pro rok 2020 (s účinností od 01. 01. 2020). Uvedený návrh OZV nahrazuje 
OZV o poplatku za komunální odpad č. 2/2016.  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 8 

 

Poplatek za komunální odpad v roce 2020 (poplatek za kalendářní rok a jednu nádobu dle 
vybraného počtu svozů) se v porovnání s poplatkem za období let 2017 – 2019, navyšuje u 
všech svozových známek v průměru o 15 %. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o poplatku za komunální odpad č. 1/2019. 

 

Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 

7. OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů  
Místostarosta předložil ZO návrh obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) o místním 
poplatku ze psů (s účinností od 01. 01. 2020). Uvedený návrh OZV nahrazuje OZV o místním 
poplatku ze psů č. 4/2015.  

Starostka předložila ZO návrh, aby sazba poplatku za kalendářní rok za jednoho psa činila 
částku 150,- Kč a za druhého a každého dalšího psa téhož držitele činila částku 150,- Kč. 
Místostarosta navrhl, aby sazba poplatku za kalendářní rok za jednoho psa činila částku 150,- 
Kč a za druhého a každého dalšího psa téhož držitele činila částku 250,- Kč. 
Žádný jiný návrh nebyl přijat, předsedající dal hlasovat o návrhu OZV se sazbou poplatku za 
kalendářní rok za jednoho psa ve výši 150,- Kč a za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele ve výši 150,- Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 7. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku ze psů č. 2/2019. 

 

Hlasování:  pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 (Konečný) 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 

8. OZV č. 3/2019, o místním poplatku ze vstupného  
Místostarosta předložil ZO návrh obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) o místním 
poplatku ze vstupného (s účinností od 1. 1. 2020). Uvedený návrh OZV nahrazuje OZV o 
místním poplatku ze vstupného č. 5/2015. 

 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku ze vstupného č. 3/2019. 

 

Hlasování:  pro: 4   proti: 0  zdržel se: 1 (Mgr. Jitka Hrubá) 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 

9. Zařazení pozemní komunikace na pozemku p. č. 2095/1, 2590 a 2591 v k.ú. Výrava do 
kategorie místní komunikace 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 8 

 

Místostarosta předložil ZO návrh zařadit část účelové komunikace, označené v pasportu 

místních a veřejných účelových komunikací obce Výrava jako UK3, do kategorie účelových 
komunikací. Jedná se o úsek komunikace od křižovatky se silnicí II/299 po křižovatku s UK3.2. 

Změna kategorie účelové komunikace na místní komunikaci v délce 143 m je znázorněna 
v situaci, která je součástí zápisu. Součástí situace je návrh místní úpravy provozu na pozemní 
komunikaci (situace dopravního značení). 
 

Návrh usnesení k bodu 9. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení části účelové komunikace označené v Pasportu 

místních a veřejných účelových komunikací obce Výrava č. UK3, umístěné na pozemcích p. č. 
2095/1, 2590 a 2591, v délce 143 m do kategorie místních komunikací. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 9. byl přijat. 
 

10. Uzavírání DPP se členy zastupitelstva obce 

Místostarosta informoval ZO o nutnosti schválit přijetím usnesení možnost pro člena ZO 
uzavřít s obcí pracovněprávní vztah. Pracovní poměr je se členy ZO uzavírán formou dohody o 
provedení práce. 
 

Návrh usnesení k bodu 10. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi členem 
zastupitelstva obce Mgr. Jitkou Hrubou a obcí Výrava pro vykonávání práce pro obec 
Výrava. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi členem 

zastupitelstva obce paní Lenkou Valentovou a obcí Výrava pro vykonávání práce pro 
obec Výrava. 

C. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi členem 
zastupitelstva obce panem Jaroslavem Hejcmanem a obcí Výrava pro vykonávání práce 
pro obec Výrava. 

D. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi členem 
zastupitelstva obce panem Michalem Konečným a obcí Výrava pro vykonávání práce pro 
obec Výrava. 

E. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi členem 
zastupitelstva obce panem Vladimírem Panenkou a obcí Výrava pro vykonávání práce 
pro obec Výrava. 

F. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce mezi členem 
zastupitelstva obce panem Pavlem Vejmanem a obcí Výrava pro vykonávání práce pro 
obec Výrava. 

 

Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 10. byl přijat. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 8 

 

11. Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 953049 na zajištění svozu a odstraňování odpadu 

Místostarosta předložil ZO ke schválení návrh dodatku č. 10. ke smlouvě č. 953049 na zajištění 
svozu a odstraňování komunálního odpadu uzavřené mezi obcí Výrava a firmou Marius 
Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové. Důvodem 
uzavření dodatku smlouvy je další úprava ceny za svoz a odstranění směsného odpadu v naší 
obci. V roce 2020 navíc dochází k navýšení ceny svozu a odstranění SKO a plastů o 7%. 

 

Návrh usnesení k bodu 11. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 10 ke smlouvě č. 953049 na zajištění 
svozu a odstraňování komunálního odpadu mezi obcí Výrava a firmou Marius Pedersen 
a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením dodatku č. 10 smlouvy. 

 

Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 11. byl přijat. 

12. Hospodaření obce 

Místostarosta informoval zastupitelstvo obce o provedených změnách rozpisu rozpočtu za 
období od minulého zasedání ZO. 
 

Návrh usnesení k bodu 12.:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu za období od 
minulého zasedání ZO. 
 

Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 12. byl přijat. 
 

13. Diskuze 

Místostarosta informoval ZO: 

- o ukončení akce „Snížení energetické náročnosti VO – Výrava 2019“, a o předložení 
Závěrečné zprávy o splnění závazných ukazatelů akce včetně vyúčtování finančního 
příspěvku poskytovateli dotace (Ministerstvo průmyslu a obchodu), 

- o jednání starostky s ředitelem České pošty o změně ukládací pošty pro obyvatele naší 
obce na pobočku České pošty v Černilově. Dále bylo ujednáno, že na základě individuální 
žádosti bude možné zdarma zřídit místo ukládací pošty na pobočce v Libřicích. Ke změně 
by mělo dojít od 01. 01. 2020, 

- Mgr. Jan Hrubý, velitel JSDH Výrava předložil ZO Zprávu o činnosti jednotky požární 
ochrany za rok 2019, 

- o zrušení kulturní komise k 31. 12. 2019 na základě rezignace 
(do budoucna starostka neplánuje jmenovat novou kulturní komisi, akce se budou 

řešit dle potřeby s dobrovolníky a zastupiteli).  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 8 z 8 

 

 

 

 

14. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 10. 02. 2020.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Místostarosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   18. 12. 2019 

Zapisovatel:  

Michal Konečný                  podpis ……………………………………. 

 

Ověřovatelé:  

Pavel Vejman         dne ............................           podpis ……………………………………. 

Mgr. Jitka Hrubá  dne ............................  podpis ……………………………………. 

 

Místostarosta obce:           

Michal Konečný                        dne .............................            podpis …………………………………… 

Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 

110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 

hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 


